
Ausrichter :  AGV Hildesheim
Hildesheim, den  21. Oktober 2000
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Abt.  S k a t  und  R o m m é

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

15.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft



Platz Verein

1. GV Rotenburg / Wümme

2. GV Celle

3. AGV Braunschweig 2

4. GV Salzgitter

5. GSV Oldenburg 1

6. GFC Hannover

7. GV Stade

8. AGV Hildesheim 2

9. GV Uelzen

10. GV Goslar

11. GV Hannover

12. GSV Oldenburg 2

13. GV Hameln

14. AGV Braunschweig 1

15. AGV Hildesheim 1

16. GV Göttingen

Hildesheim, 21. Oktober 2000

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

Gesamt

2.482

2.694

2.862

2.868

2.898

3.120

3.151

3.205

3.266

3.382

3.474

3.491

3.498

3.519

3.670

3.808



1.Pl. GV Rotenburg / Wümme 2.Pl. GV Celle
Meyer, Bianca 321 306 627 George, Siegulf 412 384 796
Vollus, Sabine 468 273 741 Hinterthür, Günther 306 177 483
Wagner, Rolf 35 268 303 Schulze, Helmut 339 378 717
Heiner, Carsten 339 472 811 Herbst, Mannona 261 437 698

2482 2694
3.Pl. AGV Braunschweig 2 4.Pl. GV Salzgitter

Wrehde, Irina 459 211 670 Werner, Marcus 546 347 893
Bastian, Uwe 366 236 602 Buschkönig,Gisela 384 176 560
Radler, Manfred 367 330 697 Lang, Olga 319 319 638
Schulz, Horst 553 340 893 Buschkönig,Helmut 461 316 777

2862 2868
5.Pl. GSV Oldenburg 1 6.Pl. GFC Hannover

Akkus, Semsettin 310 398 708 Bode, Reinhard 212 522 734
Gräßel, Andreas 404 344 748 Krahlheer, H 553 448 1001
Müller, Robert 350 531 881 Bock, Karl-Heinz 325 291 616
de Buhr, Christian 290 271 561 Schulze, Herbert 227 542 769

2898 3120
7.Pl. GV Stade 8.Pl. AGV Hildesheim 2

Bösch, Hinrich 329 443 772 Melcher, Barbara 399 470 869
Bösch, Sigrid 357 295 652 Horst, Imke 366 283 649
Kruse, Ingo 523 417 940 Gawrilova, Marta 354 655 1009
Kunzenbach, Karl-Heinz 481 306 787 Stemmler, Brigitte 418 260 678

3151 3205
9.Pl. GV Uelzen 10.Pl. GV Goslar

Bührke, Jürgen 169 595 764 Ehrecke, Anita 421 288 709
Kurschat, Manfred 272 703 975 Schultz, Holger 359 375 734
Müller, Arnold 373 392 765 Ehrecke, Klaus 595 460 1055
Arlt, Wolfgang 426 336 762 Lehmann, Monika 630 254 884

3266 3382
11.Pl.GV Hannover 12.Pl.GSV Oldenburg 2

Jakobsen, Gerda 462 437 899 Weile, Hagen 644 394 1038
Neuhaus, Ursula 456 409 865 Linneberg, Ingrid 332 738 1070
Richter, Hildegrad 231 623 854 Bode, Peter 230 422 652
Pukall, Monika 278 578 856 Walderig, Mannela 460 271 731

3474 3491
13.Pl. GV Hameln 14.Pl.AGV Braunschweig 1

Bock, Ulla 370 297 667 Weniger, Hanna 448 394 842
Adriam, Ryszard 379 446 825 Barot, Michael 487 434 921
Reinert, Gerda 708 185 893 Ehlers, Dora 585 290 875
Adriam, Gertrude 452 661 1113 Martin, Waldemar 416 465 881

3498 3519
15.Pl. AGV Hildesheim 1 16.Pl.GV Göttingen

Didszun, Monika 365 336 701 Schlote, Friedel 433 448 881
Hohl, Thomas 469 494 963 Fischer, Christa 269 493 762
Pasemann, Ingeborg 455 718 1173 Jost, Helmut 325 600 925
Holz, Meta 400 433 833 Jost, Ilse 692 548 1240

3670 3808

Hildesheim, 21. Oktober 2000

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Wagner, Rolf GV Rotenburg / Wümme 35 268 303

2. Hinterthür, Günther GV Celle 306 177 483

3. Buschkönig,Gisela GV Salzgitter 384 176 560

4. de Buhr, Christian GSV Oldenburg 1 290 271 561

5. Bastian, Uwe AGV Braunschweig 2 366 236 602

6. Bock, Karl-Heinz GFC Hannover 325 291 616

7. Meyer, Bianca GV Rotenburg / Wümme 321 306 627

8. Lang, Olga GV Salzgitter 319 319 638

9. Horst, Imke AGV Hildesheim 2 366 283 649

10. Bode, Peter GSV Oldenburg 2 230 422 652

11. Bösch, Sigrid GV Stade 357 295 652

12. Bock, Ulla GV Hameln 370 297 667

13. Wrehde, Irina AGV Braunschweig 2 459 211 670

14. Riedel, Heidi AGV Braunschweig 203 473 676

15. Stemmler, Brigitte AGV Hildesheim 2 418 260 678

16. Radler, Manfred AGV Braunschweig 2 367 330 697

17. Herbst, Mannona GV Celle 261 437 698

18. Didszun, Monika AGV Hildesheim 1 365 336 701

19. Akkus, Semsettin GSV Oldenburg 1 310 398 708

20. Ehrecke, Anita GV Goslar 421 288 709

21. Schulze, Helmut GV Celle 339 378 717

22. Walderig, Mannela GSV Oldenburg 2 460 271 731

23. Bode, Reinhard GFC Hannover 212 522 734

24. Schultz, Holger GV Goslar 359 375 734

25. Vollus, Sabine GV Rotenburg / Wümme 468 273 741

26. Gräßel, Andreas GSV Oldenburg 1 404 344 748

27. Fischer, Christa GV Göttingen 269 493 762

28. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 426 336 762

29. Bührke, Jürgen GV Uelzen 169 595 764

30. Müller, Arnold GV Uelzen 373 392 765

31. Schulze, Herbert GFC Hannover 227 542 769

32. Bösch, Hinrich GV Stade 329 443 772

33. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 437 336 773

34. Sehlig, Carola Coburg 531 242 773

35. Peuser-Krüger, Dagmar GV Goslar 319 455 774

36. Buschkönig,Helmut GV Salzgitter 461 316 777

Hildesheim, 21. Oktober 2000

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

37. Kunzenbach, Karl-Heinz GV Stade 481 306 787

38. George, Siegulf GV Celle 412 384 796

39. Heiner, Carsten GV Rotenburg / Wümme 339 472 811

40. Adriam, Ryszard GV Hameln 379 446 825

41. Holz, Meta AGV Hildesheim 1 400 433 833

42. Weniger, Hanna AGV Braunschweig 1 448 394 842

43. König, Heinz GSV Hannover 511 336 847

44. Richter, Hildegrad GV Hannover 231 623 854

45. Pukall, Monika GV Hannover 278 578 856

46. Neuhaus, Ursula GV Hannover 456 409 865

47. Melcher, Barbara AGV Hildesheim 2 399 470 869

48. Ehlers, Dora AGV Braunschweig 1 585 290 875

49. Müller, Robert GSV Oldenburg 1 350 531 881

50. Schlote, Friedel GV Göttingen 433 448 881

51. Martin, Waldemar AGV Braunschweig 1 416 465 881

52. Lehmann, Monika GV Goslar 630 254 884

53. Reinert, Gerda GV Hameln 708 185 893

54. Werner, Marcus GV Salzgitter 546 347 893

55. Schulz, Horst AGV Braunschweig 2 553 340 893

56. Jakobsen, Gerda GV Hannover 462 437 899

57. Barot, Michael AGV Braunschweig 1 487 434 921

58. Jost, Helmut GV Göttingen 325 600 925

59. Albrecht, Manfred GSV Hannover 291 634 925

60. Kruse, Ingo GV Stade 523 417 940

61. Hohl, Thomas AGV Hildesheim 1 469 494 963

62. Kurschat, Manfred GV Uelzen 272 703 975

63. Krahlheer, H GFC Hannover 553 448 1001

64. Gawrilova, Marta AGV Hildesheim 2 354 655 1009

65. Weile, Hagen GSV Oldenburg 2 644 394 1038

66. Ehrecke, Klaus GV Goslar 595 460 1055

67. Lohrnegel, Heinz GV Göttingen 671 389 1060

68. Linneberg, Ingrid GSV Oldenburg 2 332 738 1070

69. Adriam, Gertrude GV Hameln 452 661 1113

70. Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 1 455 718 1173

71. Jost, Ilse GV Göttingen 692 548 1240

Hildesheim, 21. Oktober 2000

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Braunschweig

2. GV Göttingen

3. GV Hameln

4. AGV Hildesheim

5. GV Rotenburg / Wümme

6. GV Hannover

1.Pl. AGV Braunschweig 2.Pl. GV Göttingen
Bruck, Hartmut 472 292 764 Schwarzenberg, Gerd 688 899 1587

Kummer, Francesco 675 739 1414 Gleitze, Carl-Josef 388 548 936

Riedel, Erwin 725 977 1702 Hanne, Dieter 320 783 1103

Bock, Jan 1327 1120 2447 Oechsle, H 413 808 1221

6327 4847

3.Pl. GV Hameln 4.Pl. AGV Hildesheim
Hielscher, Wolfgang 1108 603 1711 Schweder, Gerd 879 698 1577

Fuhrmann, Georg 912 -240 672 Stemmler, Karl-Heinz 954 206 1160

Gudewitz, Dieter 428 412 840 Schierholz, Doris 270 532 802

Reinert, Hans-Dieter 847 670 1517 Holz, Hermann 266 861 1127

4740 4666

5.Pl. GV Rotenburg / Wümme 6.Pl. GV Hannover
Arlit, Annette 530 511 1041 Pukall, Hans-Jörg 320 477 797

Vollus, Hans-Joachim 172 484 656 Neuhaus, Friedrich-Karl 277 368 645

Sonka, Thomas 920 422 1342 Hoth, Joachim 442 736 1178

Müller, Klaus 584 271 855 Kühle, Horst 584 679 1263

3894 3883

Hildesheim, 21. Oktober 2000

4.666

3.894

3.883

M a n n s c h a f t  :  Skat

Gesamt

6.327

4.847

4.740

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Bock, Jan AGV Braunschweig 1327 1120 2447

2. Hielscher, Wolfgang GV Hameln 1108 603 1711

3. Riedel, Erwin AGV Braunschweig 725 977 1702

4. Schwarzenberg, Gerd GV Göttingen 688 899 1587

5. Schweder, Gerd AGV Hildesheim 879 698 1577

6. Reinert, Hans-Dieter GV Hameln 847 670 1517

7. Kummer, Francesco AGV Braunschweig 675 739 1414

8. Sonka, Thomas GV Rotenburg / Wümme 920 422 1342

9. Kühle, Horst GV Hannover 584 679 1263

10. Oechsle, H GV Göttingen 413 808 1221

11. Hoth, Joachim GV Hannover 442 736 1178

12. Stemmler, Karl-Heinz AGV Hildesheim 954 206 1160

13. Holz, Hermann AGV Hildesheim 266 861 1127

14. Hanne, Dieter GV Göttingen 320 783 1103

15. Arlit, Annette GV Rotenburg / Wümme 530 511 1041

16. Gleitze, Carl-Josef GV Göttingen 388 548 936

17. Müller, Klaus GV Rotenburg / Wümme 584 271 855

18. Gudewitz, Dieter GV Hameln 428 412 840

19. Schierholz, Doris AGV Hildesheim 270 532 802

20. Pukall, Hans-Jörg GV Hannover 320 477 797

21. Bruck, Hartmut AGV Braunschweig 472 292 764

22. Fuhrmann, Georg GV Hameln 912 -240 672

23. Vollus, Hans-Joachim GV Rotenburg / Wümme 172 484 656

24. Neuhaus, Friedrich-Karl GV Hannover 277 368 645

Hildesheim, 21. Oktober 2000

E i n z e l  :  Skat


